PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1424/2024

Assunto: Reparo da calçada de terreno com placa da ETE Nova Aliança, localizado na Rua Mario

Bernardino de Souza, na Vila Nova Aliança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao reparo da calçada de um terreno, com

placa da ETE Nova Aliança, localizado na Rua Mario Bernardino de Souza, na Vila Nova

Aliança.

Em visita ao local se constatou as péssimas condições da calçada

localizada em frente ao terreno do SAAE, com placa de Estação de Tratamento de Esgoto,

impossibilitando a passagem de pedestres.

Não bastasse as péssimas condições de limpeza e o excesso de entulhos

no espaço público, a calçada que o guarnece se encontra totalmente danificada com a

presença de muitos buracos e ausência de concreto, impossibilitando assim a passagem

de pedestres, razão pela qual se faz necessária a execução do serviço público indicado.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de maio de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P